



RPW/161/2023 P

Data: 2023-01-02

Katowice, dnia 05.12.2022 r.

**Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego****Minister Piotr Gliński****ul. Krakowskie Przedmieście 15****00-071 Warszawa**

<b>MINISTERSTWO KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO</b>	
wpt. dn.	2023 -01- 02
Podpis.....	

Szanowny Panie Ministrze,

Jako mama 5-latka i 3-latka jestem niezwykle zatroskana tym co jest obecnie serwowane dzieciom w kinie pod przykrywką bajek.

Ja rozumiem, że żyjemy w świecie jakiegoś przedziwnego starcia ideologii, kompleksów na punkcie płci i próby wmówienia większości, że jest w mniejszości, ale ja stanowczo sprzeciwiam się wykorzystywaniu w tej walce malutkich, bezbronnych dzieci.

Wszystkie osoby, które nie chcą/ nie mogą/ nie umieją określić się jednoznacznie jako kobieta lub mężczyzna i czują z tego powodu dyskomfort czy to ze względu na swoje własne mniemanie o sobie czy też z uwagi na odbiór społeczny są przeze mnie szanowane, nie odmawiam im istnienia w społeczeństwie i funkcjonowania jak każdy inny obywatel i zachęcam te osoby do takiej samej otwartości wobec zadeklarowanych kobiet i mężczyzn jakiej oni oczekują od nich wobec siebie. Jednak nie godzę się, aby z pominięciem rodzica, przemycano w bajkach dla dzieci treści LGBT. Jako rodzic, zgodnie z obserwowanym przeze mnie etapem rozwoju moich dzieci, ich stanem umysłowym, emocjonalnym sama zdecyduję kiedy i jak wyjaśnić im kwestie związane z płciowością, tak samo jak sama zdecyduję kiedy przekazać im wiedzę jak dochodzi do poczęcia człowieka, co to znaczy wojna, przemoc i inne kwestie emocjonalnie trudne, a obecne w naszym świecie.

Zwracam się o wprowadzenie obowiązku oznaczania filmów animowanych dla dzieci przedstawianych w kinie oznaczeniem, które jasno poinformuje rodzica, że dana bajka zawiera treści LGBT. Film animowany „Dziwny świat” ukazuje dwóch zakochanych chłopców, a dziadek jednego z nich daje mu wskazówki jak ma podbić serce swojego kolegi. Z kolei w innym filmie animowanym tj. „Buzz Astral” dwie kobiety mają dziecko. Ja nie uważam, aby mój 3-letni syn lub 5-letni był gotowy na wyjaśnienia jakim cudem dwóm kobietom udało się począć dziecko, a takie pytanie od nich otrzymałam, jaki i „po co jest mama potrzebna, skoro dwóch tatusiów może mieć dziecko”.

Państwo powinno chronić tych najmłodszych i tak jak nie wpuszcza się dzieci poniżej pewnego wieku na filmy zawierające przemoc, ani na filmy erotyczne, tak nie powinno być przyzwolenia na serwowanie dzieciom wyzwiań czy problemów, które w związku ze swoją płciowością doświadczą 0,001 % społeczeństwa.

W związku z powyższym zwracam się o pilne podjęcie działań zgodnie z wnioskiem przedstawionym niniejszym pismem, mając na uwadze ochronę tych najmłodszych obywateli.

Z poważaniem

Mama 3-letniego Stasia i 5-letniego Mateusza